EDITAL Nº TRF2-EDT-2017/00005

EDITAL DE RESULTADO PROVISÓRIO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM OS
SEUS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDOS, DO RESULTADO

PROVISÓRIO DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA E DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS CANDIDATOS QUE SE

DECLARARAM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E QUE TIVERAM OS SEUS
PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDOS

O Desembargador Federal Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora do XVI
Concurso para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto de Primeira Instância na 2ª
Região torna público o resultado provisório dos candidatos que tiveram os seus pedidos de
atendimento especial deferidos, o resultado provisório dos candidatos que se declararam
pessoas com deficiência e o resultado provisório dos candidatos que se declaram pessoas
com deficiência e que tiveram os seus pedidos de atendimento especial deferidos, referentes
ao concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para provimento de
cargos de Juiz Federal Substituto da 2ª Região, regido pelo Edital nº TRF2-EDT-2016/00009, de
11 de novembro de 2016.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM OS SEUS
PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDOS

1.1 Relação provisória dos candidatos que tiveram os seus pedidos de atendimento especial
deferidos, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

9070, ALBERTO BASTOS CRUZ \ 2827, BRUNO TORRES NUNES \ 942, CHRISTIAN
CESAR PEREIRA RODRIGUES DA SILVA \ 1434, DANIEL SOTERO DA CUNHA \ 1273,
DANIELA LORDELLO COLNAGO \ 8241, EMILIANE PINOTTI CARRARA AVILES \
6216, FELIPE CHAVES SAMPAIO \ 8585, GABRIEL ACCIOLY GONCALVES \ 8309,
GEORGE BERNARDO BARBOSA DE SOUZA \ 7103, GUILHERME CARNEIRO LEAO
FARIAS \ 227, JOSE EDUARDO PESSANHA DA SILVA \ 5951, JULIA MORAES DE
OLIVEIRA \ 3298, LETICIA SANTIN GARCIA \ 4154, MARIA CLARA CALIXTO CORTES
\ 894, MARIANA TAIS GENEHR \ 1029, MICHELE COSTA DA SILVEIRA MIZUNO \ 158,
MONISE MEIRA CAMPOZANA \ 3173, PAULA IVO AMORIM \ 7990, REGINA DE PAIVA
ALBAN \ 8939, TAINA DE OLIVEIRA INACIO \ 3586, VIVIANERIGO CASTRO.

2 DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

2.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

6673, ADRIANA MARIA DOS SANTOS MOURA \ 7277, ALESSANDRA LUCENA WOLFF
\ 3517, ANA PAULA OBERHOFER GUANABENS \ 7458, BIANCA COSTA ALVES \ 7162,
CAMILE JATOBA DA SILVA \ 317, CARLOS EDUARDO DA SILVA CAMILLO \ 7275,

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

Classif. documental 20.02.01.01

T
R

F
2E

D
T

20
17

00
00

5A

CARLOS EDUARDO DE SOUZA LIMA \ 8310, CARLOS LUCIO ROTONDO JUNIOR \
1955, CAROLINA DE CASSIA ARAUJO \ 5941, DAIANE MELLO PICCOLI \ 1553,
DANIELA ELISA WESTPHAL SANTIN CISLINSKY \ 1498, DANIELLA CAVALLI
CAGGIANO \ 2029, EDMILSON WESLEY FRANCO \ 4831, FABIO SILVEIRA ARETINI \
2488, GABRIEL MARADONA MOREIRA BASTOS \ 9079, IGOR MARCELLUS ARAUJO
ROSA \ 2984, IGOR VALENTE GIUSTI \ 5039, ISABELA MAYRINK CRUZ COTA \ 282,
ITALO BASTOS MARANI \ 455, JOAO GUILHERME SALVE \ 4871, JULIANA SOUTO
DE NORONHA \ 7965, LAURA CRISTINA CUNHA MEIRA \ 7586, LEANDRO MIRANDA
MAI \ 1791, LILIA RIBEIRO DA CRUZ \ 4138, LUCIANO BALDI \ 3135, LUIZ CARLOS
DE ASSIS JUNIOR \ 2137, MANOEL GILMAR DE LIMA \ 7660, MARCILIO ARAGAO
BRITO \ 2940, MARIA CELINA MONTEIRO GORDILHO \ 6771, NAYANA CAVALCANTI
MARTINS SALES ROCHA \ 5147, NIZIA JULIANA PEREIRA SANTOS DA SILVA \ 5371,
PABLO RANGELL MENDES RIOS PEREIRA \ 5962, PATRICK JOSE MORAIS RUFFO \
8761, PAULO HENRIQUE TORRES \ 3837, PEDRO HENRIQUE COSTA DOS SANTOS \
6135, PRISCILA GONCALVES GIORDANO DO COUTO \ 2359, RAPHAEL GUIMARAES
DOS SANTOS \ 2537, RAUL ANTONIO SANTOS BORGES \ 6567, RENATO SOARES DA
CUNHA \ 2323, ROBERTA ARAUJO FORMIGHIERI \ 5616, RODRIGO SALES DOS
SANTOS \ 8595, ROGERIO MARTINAZZI FILHO \ 9183, SAULO NOBUO ASHIHARA \
4307, SIDNEI BATISTA GOMES \ 4976, VANESSA MARIA FELETTI \ 1618, VICTOR
EMMANUEL TEODORO FERREIRA \ 1649, WALLTON PEREIRA DE SOUZA PAIVA.

3 DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E QUE TIVERAM OS SEUS PEDIDOS DE
ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDOS

3.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência e que tiveram
os seus pedidos de atendimento especial deferidos, na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.

81, ADRIANO SOUZA DE ALMEIDA \ 1503, ALLEC RODRIGUES VIEIRA \ 4007,
ANTONIO ENOQUE NETO \ 6616, ANTONIO PEREIRA DE ALMEIDA NETO \ 2157,
CAIO MARCIO DE OLIVEIRA FERNANDES \ 1351, CAMILA PEIXOTO OLIVETTI
REGINA \ 6919, CATARINE DA FONSECA DE SOUZA \ 7160, DEBORA BOS E SILVA \
5131, DEOCELIO BORBOREMA ROCHA \ 5414, DIAMISBLAN SOPRAN DA SILVA \
6136, FRANCO POIANI CAVALLARI \ 4468, GIOVANNA SFREDDO SALLA \ 1244,
ILARA LARISSA DANTAS GOMES \ 3564, ITACI MATTOS SILVIO \ 7593, JOEL CIDIEL
GADELHA DE OLIVEIRA \ 3164, MARCUS VINICIUS DE AVILA BARBOSA \ 6619,
MESSIAS ALVES DA SILVA JUNIOR \ 5871, MONALESSA APARECIDA MATIAS \ 8347,
PHILIP RICHARD BELO LANDERS \ 377, TATIANA DANIELE DOS SANTOS TOBIAS.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

2

T
R

F
2E

D
T

20
17

00
00

5A

4 DO RECURSO

4.1 O candidato disporá de um dia a partir da data da divulgação das relações dos candidatos que
tiveram os seus pedidos deferidos para contestar o indeferimento, pessoalmente ou por terceiro
na Coordenadoria de Concursos para Magistrados - COMAGI, situada na Rua Acre, 80 - sala
2201-C, Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20081-000, ou pelo e-mail: concursojfs@trf2.jus.br.
Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Rio de Janeiro, 20 de fevereiro de 2017.

GUILHERME COUTO DE CASTRO
Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora do XVI Concurso para Juiz

Federal Substituto da 2ª Região

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

3

T
R

F
2E

D
T

20
17

00
00

5A

	TRF2-EDT-2017/00005-A